
1 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 21 мая 2015 г. 

№ СЭД-26-01-04-399 «Об аттестации педагогических работников Пермского 

края», по результатам аттестации, на основании решения территориальных 

аттестационных комиссий Министерства образования и науки Пермского края 

от 24 октября 2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 19 декабря 2023 года первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Отказать 19 декабря 2023 года в установлении первой 

квалификационной категории педагогическим работникам согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

Министр                                                                                          Р.А. Кассина 

Рег. номер 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на первую квалификационную 
категорию в декабре 2023 года  

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



 
Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 
от                 № 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края, которым 

установлена первая квалификационная категория 
с 19 декабря 2023 года 

 
1. Александровского муниципального округа Пермского края  

по должности: 

1.1. «воспитатель»: 

1.1.1. Давыдовой Светлане Николаевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23»; 

2. Бардымского муниципального округа Пермского края по должностям: 

2.1. «учитель»: 

2.1.1. Абляшевой Ляйсан Фанисовне, учителю географии, английского 

языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Елпачихинская средняя общеобразовательная школа» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

2.2. «воспитатель»: 

2.2.1. Ягафаровой Ляйсан Раифовне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Березниковская средняя 

общеобразовательная школа имени М.Г. Имашева» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

3. Муниципального образования «Город Березники» Пермского края  

по должностям: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1. Бабину Андрею Сергеевичу, учителю математики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1»; 

3.1.2. Балдиной Любови Ивановне, учителю биологии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья»; 

3.1.3. Ерёмкину Геннадию Алексеевичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1; 

3.1.4. Лыгиной Наталье Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2; 

3.1.5. Палкиной Ольге Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16; 

3.1.6. Сеньковой Ирине Валерьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 1»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



2 

 

3.1.7. Усачевой Елене Владимировне, учителю музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 22»; 

3.2. «методист»: 

3.2.1. Ждановой Елене Юрьевне, методисту муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) 

творчества»; 

3.3. «педагог дополнительного образования»: 

3.3.1. Ширёву Владиславу Валентиновичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества»; 

4. Березовского муниципального округа Пермского края по должности: 

4.1. «учитель» 

4.1.1. Демидовой Наталье Борисовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Березовская средняя общеобразовательная школа № 2»; 

5. Верещагинского городского округа Пермского края по должностям: 

5.1. «учитель»: 

5.1.1. Лекомцевой Алевтине Ананьевне, учителю физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

5.1.2. Мошеву Виктору Геннадьевичу, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

5.1.3. Чудиновой Софии Павловне, учителю истории, обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

5.2. «воспитатель»: 

5.2.1. Вагановой Светлане Валериевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

5.3 «музыкальный руководитель»: 

5.3.1. Шмыриной Екатерине Юрьевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

6. Губахинского муниципального округа Пермского края по должностям: 

6.1. «учитель»: 

6.1.1. Ковальногих Яне Викторовне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» (Новый образовательный центр); 

6.1.2. Поярковой Елене Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 25»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



3 

 

6.1.3. Хозиевой Кристине Игоревне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» (Новый образовательный центр); 

6.1.4. Черниковой Ольге Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» (Новый образовательный центр); 

6.2. «учитель-дефектолог»: 

6.2.1. Соколовой Светлане Сергеевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» (Новый образовательный центр);  

7. Добрянского городского округа Пермского края по должности: 

7.1. «учитель»: 

7.1.1. Мотуз Ирине Львовне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 1 (Кадетская школа)»; 

8. Еловского муниципального округа Пермского края по должностям: 

8.1. «учитель»: 

8.1.1. Бардиной Людмиле Ювенальевне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения «Начальная школа-

детский сад №3 с. Елово»; 

8.1.2. Злыгостевой Светлане Валерьевне, учителю математики 

муниципального общеобразовательного учреждения «Крюковская основная 

общеобразовательная школа»; 

8.1.3. Паршаковой Людмиле Викторовне, учителю истории 

муниципального общеобразовательного учреждения «Еловская средняя 

общеобразовательная школа»; 

8.2. «воспитатель»: 

8.2.1. Русиновой Елене Алексеевне, воспитателю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Еловская средняя общеобразовательная 

школа»; 

9. Ильинского городского округа Пермского края по должности: 

9.1. «воспитатель»: 

9.1.1. Таракановой Светлане Васильевне, воспитателю муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Чёрмозская коррекционная 

школа-интернат»; 

10. Карагайского муниципального округа Пермского края по должностям: 

10.1. «учитель»: 

10.1.1. Волеговой Елене Павловне, учителю математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Карагайская средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

10.1.2. Зыряновой Светлане Александровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Карагайская средняя общеобразовательная школа № 2»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



4 

 

10.1.3. Караваевой Нине Владимировне, учителю информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карагайская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

10.1.4. Логуновой Марине Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Карагайская 

средняя общеобразовательная школа № 1»; 

10.1.5. Потаповой Раисе Аркадьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Обвинская средняя общеобразовательная школа»; 

10.2. «воспитатель»:  

10.2.1. Ильиных Евгении Петровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Менделеевский 

детский сад»; 

10.3. «учитель-логопед»: 

10.3.1. Зебзяевой Анастасии Васильевне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – Карагайский детский сад № 4»;  

10.4. «тренер-преподаватель»: 

10.4.1. Ларионову Михаилу Сергеевичу, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа»; 

11. Кишертского муниципального округа Пермского края по должности: 

11.1. «учитель»: 

11.1.1. Сахиулиной Нурсине Талгатовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кишертская 

средняя общеобразовательная школа имени Л.П. Дробышевского»; 

12. Косинского муниципального округа Пермского края по должности: 

12.1. «инструктор по физической культуре»: 

12.1.1. Петровой Наталье Николаевне, инструктору по физической 

культуре муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Косинский детский сад»; 

13. Краснокамского городского округа Пермского края по должностям: 

13.1. «учитель»: 

13.1.1. Марковой Елене Романовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа-

гимназия №1» г.Краснокамска; 

13.2. «воспитатель»: 

13.2.1. Савельевой Галине Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №11»; 

13.2.2. Щепотьевой Елене Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Майский»; 

13.3. «музыкальный руководитель»: 

13.3.1. Ивановой Ларисе Авенировне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №11»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



5 

 

13.4. «учитель-дефектолог»: 

13.4.1. Дудиной Виктории Сергеевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №11»; 

13.5. «учитель-логопед»: 

13.5.1. Треногиной Елене Евгеньевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Волшебная сказка»; 

14. Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

по должностям: 

14.1. «учитель»: 

14.1.1. Никулиной Светлане Дмитриевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г.Кудымкара 

«Средняя общеобразовательная школа №2»;  

14.1.2. Тотьмяниной Надежде Алексеевне, учителю литературы, 

информатики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кувинская средняя общеобразовательная школа»; 

14.1.3. Швецовой Нине Павловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Пешнигортская средняя общеобразовательная школа»; 

14.2. «воспитатель»: 

14.2.1. Отиновой Ольге Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Белоевский детский 

сад»; 

14.3. «методист»: 

14.3.1. Добжанской Веронике Валерьевне, методисту муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский 

центр «Радуга» г. Кудымкара; 

14.4. «педагогу-психологу»: 

14.4.1. Караваевой Наталье Александровне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Белоевский детский сад»; 

14.5. «преподаватель-организатор ОБЖ»: 

14.5.1. Мелехину Вячеславу Александровичу, преподавателю-

организатору ОБЖ муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения г.Кудымкара «Средняя общеобразовательная школа №2»; 

15. Куединского муниципального округа Пермского края по должностям: 

15.1. «учитель»: 

15.1.1.Казанцевой Елене Юрьевне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большеусинская средняя общеобразовательная школа»; 

15.2. «тренер-преподаватель»: 

15.2.1. Быкову Антону Сергеевичу, тренеру-преподавателю 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Куединская спортивная школа имени В.М. Коновалова»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



6 

 

16. Кунгурского муниципального округа Пермского края по должностям: 

16.1. «учитель»: 

16.1.1. Кошкиной Юлии Вячеславовне, учителю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Специальная коррекционная 

общеобразовательная школа для учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

16.1.2. Петухову Николаю Николаевичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицей № 1 

города Кунгура; 

16.1.3. Резвухиной Оксане Павловне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени М.И. Грибушина»; 

16.1.4. Толчковой Ксении Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени М.И. Грибушина»; 

16.2. «воспитатель»: 

16.2.1. Зыковой Светлане Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 16»; 

16.2.2. Кулаковой Алевтине Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Ленская средняя 

общеобразовательная школа»; 

16.2.3. Мельниковой Татьяне Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Троельжанская средняя 

общеобразовательная школа»; 

16.2.4. Шишкиной Наталье Александровне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 16»; 

16.3. «музыкальный руководитель»: 

16.3.1. Хитряковой Ирине Ивановне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Троельжанская средняя общеобразовательная школа»; 

16.4. «педагог дополнительного образования»: 

16.4.1. Новицкой Анне Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Дар»; 

16.4.2. Овчинниковой Валентине Валерьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Дар». 

16.5. «тренер-преподаватель»: 

16.5.1. Шемелину Александру Сергеевичу, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа «Лидер»; 

17. Лысьвенского городского округа Пермского края по должностям: 

17.1. «учитель»: 

17.1.1. Кокорышкиной Анне Сергеевне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



7 

 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов»; 

17.1.2. Малковой Елене Игоревне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ»; 

17.1.3. Соломенниковой Евгении Викторовне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 6»; 

17.2. «учитель-дефектолог»: 

17.2.1. Гааб Алине Владимировне, учителю-дефектологу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа для детей  

с ограниченными возможностями здоровья»; 

17.3. «учитель-логопед»: 

17.3.1. Жигало Ольге Михайловне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38»; 

17.3.2. Лекомцевой Марине Валерьевне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 17»; 

17.3.3. Черноусовой Светлане Васильевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 27»; 

18. Нытвенского городского округа Пермского края по должностям: 

18.1. «воспитатель»:  

18.1.1. Бояровой Людмиле Аркадьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка» 

п. Уральский; 

18.1.2. Новоселовой Наталье Геннадьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Чайковская средняя 

общеобразовательная школа; 

18.1.3. Одинцовой Наталье Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа «Шерьинская – Базовая школа»; 

18.1.4. Хвищук Валентине Анатольевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка» 

п. Уральский; 

18.2. «музыкальный руководитель»: 

18.2.1. Ложкиной Наталье Борисовне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Чайковская 

средняя общеобразовательная школа; 

18.3. «тренер-преподаватель»: 

18.3.1. Меланчук Елене Николаевне, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования спортивная школа «Лидер» г. Нытва; 

19. Октябрьского муниципального округа Пермского края по должности: 

19.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



8 

 

19.1.1. Газизовой Гульназ Талгатовне, учителю биологии 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Енапаевская 

средняя общеобразовательная школа»; 

19.1.2. Давляевой Марии Валентиновне, учителю русского языка  

и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Русско-Сарсинская средняя общеобразовательная школа»; 

20. Ординского муниципального округа Пермского края по должности: 

20.1. «учитель»:  

20.1.1. Созину Михаилу Викторовичу, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ашапская 

средняя общеобразовательная школа»; 

20.1.2. Чураковой Алле Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Красноясыльская основная общеобразовательная школа»; 

21. Осинского городского округа Пермского края по должностям: 

21.1. «учитель»: 

21.1.1. Абрамовой Елене Александровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Горская основная общеобразовательная школа»; 

21.1.2. Васениной Светлане Владимировне, учителю химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Осы»; 

21.1.3. Полыгаловой Татьяне Германовне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Осы»; 

21.2. «воспитатель»: 

21.2.1. Кониной Марии Сергеевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Сказка»; 

22. Оханского городского округа Пермского края по должностям: 

22.1. «учитель»: 

22.1.1. Петровой Анастасии Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 г. Оханска; 

23. Очерского городского округа Пермского края по должностям: 

23.1. «учитель»: 

23.1.1. Ахметсафиной Алёне Алексеевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская 

средняя общеобразовательная школа № 1»; 

23.1.2. Лободе Ольге Андреевне, учителю музыки муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская средняя 

общеобразовательная школа № 1»; 

23.2. «педагог дополнительного образования»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



9 

 

23.2.1. Мирзаяновой Надежде Борисовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Очерская средняя общеобразовательная школа № 3»; 

24. Пермского городского округа Пермского края по должностям: 

24.1. «учитель»:  

24.1.1. Алексеевой Людмиле Владимировне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Город 

дорог» города Перми; 

24.1.2. Батановой Оксане Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Ступени» г. Перми; 

24.1.3. Бельтюковой Екатерине Алексеевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Перми; 

24.1.4. Бурдиной Татьяне Николаевне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 64» г. Перми; 

24.1.5. Галеевой Светлане Ринатовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми; 

24.1.6. Главацких Наталье Алексеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

«Диалог» г. Перми; 

24.1.7. Грачевой Ольге Николаевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна 

«Точка» г. Перми; 

24.1.8. Дворницыной Татьяне Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» г. Перми; 

24.1.9. Джафаровой Лиане Вагиф кызы, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«ЭнергоПолис» г. Перми; 

24.1.10. Зариповой Марии Сергеевне, учителю адаптивной физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Адаптивная школа-интернат «Ступени» г. Перми; 

24.1.11. Ибалдову Алексею Александровичу, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 101» г. Перми; 

24.1.12. Истоминой Ладе Сергеевне, учителю физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8» г. Перми; 

24.1.13. Кирилловой Ольге Сергеевне, учителю труда муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 4 для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



10 

 

24.1.14. Кириной Наталии Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 61» г. Перми; 

24.1.15. Корепановой Анастасии Валерьевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением английского 

языка» г. Перми; 

24.1.16. Коротаевой Нине Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Перми; 

24.1.17. Любителеву Ефиму Дмитриевичу, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения с углубленным изучением математики и английского языка 

«Школа дизайна «Точка» г. Перми; 

24.1.18. Малаховой Оксане Владимировне, учителю биологии и химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. 

Сивкова» г. Перми; 

24.1.19. Мальшаковой Яне Олеговне, учителю истории и обществознания  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Химико-

технологическая школа «СинТез» г. Перми; 

24.1.20. Мироновой Ксении Александровне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Город 

дорог» г. Перми; 

24.1.21. Назукиной  Марии Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 132 с углубленным изучением предметов 

естественно-экологического профиля» г. Перми; 

24.1.22. Олейник Александре Наиловне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Перми; 

24.1.23. Осташовой Елизавете Владимировне, учителю немецкого языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» 

г. Перми; 

24.1.24. Паньковой Ирине Алексеевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» г. Перми; 

24.1.25. Понякиной Анне Ивановне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми; 

24.1.26. Поповой Галине Витальевне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 122 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



11 

 

24.1.27. Поповой Елене Александровне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» г. Перми; 

24.1.28. Простакишиной Оксане Анатольевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Перми; 

24.1.29. Ракиной Екатерине Александровне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» 

г. Перми; 

24.1.30. Сидоровой Веронике Николаевне, учителю физики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Химико-

технологическая школа «СинТез» г. Перми; 

24.1.31. Суховой Анастасии Александровне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» г. Перми; 

24.1.32. Фахрутдиновой Любови Эдуардовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми; 

24.1.33. Черемных Елене Александровне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 82» г. Перми; 

24.1.34. Штин Лии Анатольевне, учителю музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением английского 

языка» города Перми; 

24.1.35. Ягафаровой Эльвире Ильнуровне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 82» г. Перми; 

24.2. «воспитатель»:  

24.2.1. Артамоновой Ирине Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Город 

мастеров» г. Перми; 

24.2.2. Вазитовой Леане Касимовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 369» 

г. Перми; 

24.2.3. Ворошниной Ирине Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«АртГрад» г. Перми; 

24.2.4. Даниловой Светлане Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 4  

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

24.2.5. Долгих Анне Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 394» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



12 

 

24.2.6. Ермолиной Анне Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Компас» г. Перми; 

24.2.7. Жгулевой Надежде Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 419» 

г. Перми; 

24.2.8. Зайцевой Анне Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

24.2.9. Зенковой Анастасии Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 377» 

г. Перми; 

24.2.10. Каменских Ирине Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми; 

24.2.11. Кардашиной Елене Олеговне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 161» г. Перми; 

24.2.12. Киселёвой Елизавете Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 369» 

г. Перми; 

24.2.13. Кичигиной Ангелине Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 167» 

г. Перми; 

24.2.14. Коньшиной Ольге Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 394» г. Перми;  

24.2.15. Коняевой Марине Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми; 

24.2.16. Лаушкиной Алле Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 422» 

г. Перми; 

24.2.17. Левчик Ольге Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 35» г. Перми; 

24.2.18. Мальцевой Анастасии Даниловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«АртГрад» г. Перми; 

24.2.19. Маматовой Марине Петровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 161» г. Перми; 

24.2.20. Меланиной Татьяне Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 69» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



13 

 

24.2.21. Пехтелевой Олесе Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 31» г. Перми; 

24.2.22. Поляковой Эльзе Рифовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 317» 

г. Перми; 

24.2.23. Поповой Вере Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

открытий и изобретений «Эврика» г. Перми; 

24.2.24. Прохоровой Ольге Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Галактика» г. Перми; 

24.2.25. Санду Люции Дамильзяновне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 371» г. Перми; 

24.2.26. Сошниковой Марине Андреевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 394» г. Перми;  

24.2.27. Тарариной Татьяне Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«АртГрад» г. Перми; 

24.2.28. Фазыловой Диляры Масафиковны, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«АртГрад» г. Перми; 

24.2.29. Чернецкой Марии Александровне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 44» г. Перми; 

24.2.30. Швецовой Юлии Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Город 

мастеров» г. Перми; 

24.3. «музыкальный руководитель»: 

24.3.1.  Краевой Диане Александровне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 393» г. Перми; 

24.4. «педагог дополнительного образования»: 

24.4.1. Чекотиной Светлане Ивановне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 5» г. Перми; 

24.4.2. Шипицину Сергею Александровичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр имени Василия Соломина» г. Перми;  

24.5. «педагог-психолог»: 

24.5.1. Ховриной Марии Васильевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 131» г. Перми; 

24.6. «социальный педагог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



14 

 

24.6.1. Клименко Татьяне Васильевне, социальному педагогу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат № 4 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»  

г. Перми;  

24.7. «учитель-дефектолог»: 

24.7.1. Попок Полине Викторовне, учителю-дефектологу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 161» г. Перми; 

24.8. «учитель-логопед»: 

24.8.1. Шкудовой Евгении Николаевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад «АртГрад» г. Перми; 

25. Пермского муниципального округа Пермского края по должностям: 

25.1. «учитель»:  

25.1.1. Гайсиной Алии Разиловне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Кондратовская средняя школа»; 

25.1.2. Гладышевой Любови Михайловне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Сылвенская 

средняя школа имени поэта Василия Каменского»; 

25.1.3. Гути Елене Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Кондратовская средняя школа»; 

25.1.4. Зыбину Сергею Владимировичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Мулянская 

средняя школа»; 

25.1.5.Каракуловой Ольге Сергеевне, учителю, работающему с детьми, 

имеющими ОВЗ муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Усть-Качкинская средняя школа»;  

25.1.6. Наумовой Надежде Александровне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Юго-

Камская средняя школа»; 

25.1.7. Некрасовой Наталье Валерьевне, учителю музыки 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Кондратовская средняя школа»; 

25.1.8. Отиновой Галине Ивановне, учителю математики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Нижнемуллинская средняя 

школа»; 

25.1.9. Попову Сергею Юрьевичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор»; 

25.1.10. Притужаловой Екатерине Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Кондратовская средняя школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



15 

 

25.1.11. Селивановой Татьяне Петровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гамовская 

средняя школа»; 

25.2. «воспитатель»: 

25.2.1. Бахур Алле Ивановне, воспитателю муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Култаевский детский сад 

«Колокольчик»; 

25.2.2. Белослудцевой Марии Вячеславовне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Платошинский детский сад «Солнышко»; 

25.2.3. Боталовой Екатерине Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Култаевский детский сад «Колокольчик»; 

25.2.4. Лапшиной Ольге Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор»; 

25.2.5. Мехоношиной Татьяне Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Платошинский детский сад «Солнышко»;  

25.2.6. Никифоровой Любови Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Култаевский детский 

сад «Колокольчик»; 

25.2.7. Обенко Ларисе Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Култаевский детский 

сад «Колокольчик»;  

25.2.8. Смородиной Любови Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Платошинский 

детский сад «Солнышко»;  

25.2.9. Шабуровой Ларисе Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Култаевский детский 

сад «Колокольчик»; 

25.2.10. Экинджи Наталье Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Кондратовский 

детский сад «Акварельки»; 

25.2.11. Юсуповой Наиле Нафиковне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор»; 

25.3. «инструктор по физической культуре»: 

25.3.1. Дуплякину Андрею Александровичу, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Фроловская средняя школа «Навигатор»;  

25.4. «музыкальный руководитель»: 

25.4.1. Дерюшевой Марине Борисовне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Усть-

Качкинская средняя школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



16 

 

25.4.2. Ярулиной Эльвире Фаритовне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Култаевский детский сад «Колокольчик»; 

25.5. «педагог-библиотекарь»: 

25.5.1. Мальцевой Вере Павловне, педагогу-библиотекарю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Юго-

Камская средняя школа»; 

25.6. «социальный педагог»: 

25.6.1. Аракчеевой Ольге Валерьевне, социальному педагогу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Кондратовская средняя школа»; 

25.7. «учитель-логопед»: 

25.7.1. Камакшиной Людмиле Юрьевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Савинская 

средняя школа»; 

26. Соликамского городского округа Пермского края должностям: 

26.1. «учитель»: 

26.1.1. Быдановой Нине Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12»; 

26.1.2. Воробьевой Ольге Анатольевне, учителю английского языка, 

ОРКСЭ муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 17»; 

26.1.3. Гуммель Оксане Николаевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Касибская 

средняя общеобразовательная школа»; 

26.1.4. Мелкомуковой Светлане Анатольевне, учителю химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская 

средняя общеобразовательная школа»; 

26.1.5. Семёновой Ольге Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12»; 

26.1.6. Филипьевой Ирине Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 9»; 

26.2. «воспитатель»: 

26.2.1. Ильиных Вере Валентиновне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»; 

26.2.2. Хусеновой Екатерине Раззоковне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» города Соликамска Пермского края; 

26.3. «инструктор по физической культуре»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



17 

 

26.3.1. Пономаревой Татьяне Аркадьевне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Центр развития речи – Детский сад «Солнечный»; 

26.4. «педагог-организатор»: 

26.4.1. Максимовой Людмиле Людвиговне, педагогу-организатору 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16»; 

26.5. «учитель-логопед»: 

26.5.1. Комоновой Светлане Анатольевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Детский квартал»; 

27. Суксунского муниципального округа Пермского края по должности: 

27.1. «учитель»: 

27.1.1. Поповой Елене Михайловне, учителю иностранного языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Моргуновская основная общеобразовательная школа-детский сад»; 

28. Чайковского городского округа Пермского края по должностям: 

28.1. «учитель»: 

28.1.1. Бабушкину Аркадию Витальевичу, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Фокинская средняя общеобразовательная школа»; 

28.1.2. Гребенщиковой Анне Иларионовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

28.1.3. Печерских Татьяне Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Фокинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

28.1.4. Романенко Ирине Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №4»; 

28.1.5. Санниковой Александре Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

28.1.6. Чупиной Наталии Алексеевне, учителю математики учителю 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»; 

28.2. «воспитатель»:  

28.2.1. Журавлевой Оксане Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 27 

«Чебурашка»; 

28.2.2. Яковлевой Вере Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 28 

«Лесная сказка»; 

28.3. «старший воспитатель»:  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



18 

 

28.3.1. Вохминой Ирине Александровне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 36 «Звоночек»; 

29. Чердынского городского округа Пермского края по должности: 

29.1. «воспитатель»: 

29.1.1. Добрыниной Галине Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Чердынский детский 

сад»; 

30. Чернушинского городского округа Пермского края по должностям: 

30.1. «учитель»: 

30.1.1. Ташкиновой Светлане Александровне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия»; 

30.2. «воспитатель»: 

30.2.1.Черемных Анне Сергеевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 8»; 

30.3. «музыкальный руководитель»: 

30.3.1. Фроловой Марии Александровне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 8»; 

30.4. «учитель-логопед»: 

30.4.1. Пикулевой Надежде Николаевне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 8»; 

31. Чусовского городского округа Пермского края по должностям: 

31.1. «учитель»: 

31.1.1. Нац Ольге Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

31.1.2. Поликарповой Елене Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Специальная (коррекционная) средняя общеобразовательная школа-

интернат»; 

31.1.3. Сосницкой Ирине Александровне, учителю биологии, химии, 

истории, обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Скальнинская средняя общеобразовательная школа»; 

31.1.4. Усанину Вадиму Вячеславовичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа «Союз»; 

31.1.5. Халиловой Татьяне Николаевне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

31.2. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



19 

 

31.2.1. Байчуриной Наталье Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Наукоград»; 

32. Юрлинского муниципального округа Пермского края по должности: 

32.1. «учитель»: 

32.1.1. Калиной Елене Николаевне, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Юрлинская 

средняя общеобразовательная школа им. Л. Барышева». 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



 
Приложение 2 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 
от                  № 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края, которым 

отказано в установлении первой квалификационной категории 
19 декабря 2023 года 

 
1. Березовского муниципального округа Пермского края по должности: 

1.1. «воспитатель»: 

1.1.1. Ефимовой Наталье Вениаминовне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

2. Верещагинского городского округа Пермского края по должности: 

2.1. «инструктор по физической культуре»: 

2.1.1. Безгодовой Анне Петровне, инструктору по физической культуре 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

3. Добрянского городского округа Пермского края по должности: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1. Ушаковой Елене Ивановне, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 1 (Кадетская школа)»; 

4. Кочевского муниципального округа Пермского края по должности: 

4.1. «учитель»: 

4.1.1. Истомину Константину Дмитриевичу, учителю физической 

культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Больше-Кочинская средняя общеобразовательная школа»; 

5. Кудымкарского муниципального округа Пермского края по должности: 

5.1. «воспитатель»: 

5.1.1. Мехоношиной Евгении Игоревне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Пешнигортская средняя 

общеобразовательная школа» Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края; 

6. Кунгурского муниципального округа Пермского края по должностям: 

6.1. «инструктор физической культуры»: 

6.1.1. Дружининой Маргарите Викторовне, инструктору физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Троельжанская средняя общеобразовательная школа»; 

6.2. «педагог-библиотекарь»: 

6.2.1. Хузиной Елене Равиловне, педагогу-библиотекарю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Голдыревская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



2 

 

7. Лысьвенского городского округа Пермского края должности: 

7.1. «воспитатель»: 

7.1.1. Никулиной Татьяне Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 26»; 

8. Пермского городского округа по должностям: 

8.1. «учитель»: 

8.1.1. Гайнулиной Татьяне Мунировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат № 4 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»  

г. Перми; 

8.1.2. Самсоновой-Гавшиной Евгении Михайловне, учителю музыки 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей  

№ 10» г. Перми; 

8.1.3. Старковой Альвине Нафиковне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 3» г. Перми; 

8.1.4. Шиловой Виктории Алексеевне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Химико-

технологическая школа «СинТез» г. Перми; 

8.1.5. Якуповой Инге Сергеевне, учителю технологии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 131» г. Перми; 

8.2. «воспитатель»:  

8.2.1. Казаковой Наталье Дмитриевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 404» 

г. Перми; 

8.2.2. Серебренниковой Ирине Евгеньевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 387» г. Перми; 

8.2.3. Шургая Анастасии Фаилевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 44» г. Перми; 

8.3. «учитель-дефектолог»:  

8.3.1. Окуневой Анастасии Петровне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Город 

дорог» города Перми; 

9. Пермского муниципального округа Пермского края по должности: 

9.1. «воспитатель»: 

9.1.1. Бабушкиной Светлане Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Платошинский 

детский сад «Солнышко»; 

10. Чайковского городского округа Пермского края по должности: 
10.1. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29



3 

 

10.1.1. Кокориной Нине Петровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад №36 

«Звоночек»; 
11. Чернушинского городского округа Пермского края по должностям: 

11.1. «учитель»: 

11.1.1. Гильманшину Альберту Разифовичу, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия»; 

11.2. «воспитатель»: 

11.2.1. Смирновой Наталье Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребёнка - детский сад № 8». 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-11 от 11.01.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 23. Страница создана: 11.01.2024 15:29


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

